АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

18.12.2024 №2382

Об утверждении Плана проверок в рамках реализации муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной
сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления

муниципального образования город Мурманск, учреждений, не
являющимися муниципальными, на 2025 год

В соответствии с постановлением администрации города Мурманска
от 14.07.2023 № 2573 «Об утверждении Порядка формирования муниципальных
социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере»,
приказов комитета по образованию администрации города Мурманска от
04.07.2023 № 1346 «Об утверждении требований к условиям и порядку оказания
муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных
общеразвивающих программ», от 21.08.2023 № 1490 «Об определении
муниципального автономного учреждения г. Мурманска «Муниципальный
опорный центр дополнительного образования детей» организацией,
уполномоченной на реализацию проекта по обеспечению системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в
муниципальном образовании город Мурманск в отношении направления
деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для
детей» при формировании и исполнении муниципального социального заказа на
оказание муниципальных услуг в социальной сфере» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План проверок в рамках реализации муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере,
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального
образования город Мурманск, учреждений, не являющимися муниципальными,
на 2025 финансовый год (далее -  План проверок) в соответствии с приложением
к настоящему приказу.

2. Заведующему сектором организации бюджетного процесса и
экономического анализ комитета по образованию администрации города
Мурманска (Чайковская А.Л.) обеспечить размещение Плана проверок на

официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет в срок,
не позднее 31.01.2025.

3. Директору муниципального автономного учреждения г. Мурманска
«Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей»
(Комаровой Е.М.) обеспечить выполнение контрольных мероприятий в
соответствии с Планом проверок.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
Ананьину Л.А., начальника отдела воспитания, дополнительного образования и
охраны прав несовершеннолетних комитета по образованию администрации
города Мурманска.

Председатель комитета Т.М. Ларина

Приложение
к приказу от 18.12.2024 № 2382

План проверок в рамках реализации муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования

город Мурманск, учреждений, не являющимися муниципальными, на 2025 год

Наименование уполномоченного органа, осуществляющего плановую проверку: комитет по образованию
администрации города Мурманска

Цели проверки:
- обеспечение достижения исполнителями услуг показателей, характеризующих качество и (или) объем оказания
муниципальной услуги в социальной сфере, определенных соглашением;
- соблюдение требований к условиям и порядку оказания муниципальных услуг в социальной сфере по реализации
дополнительных общеразвивающих программ

№
п/п

Учреждение, деятельность которого подлежит плановой проверке Сроки проведения плановой проверки
Наименование учреждения Юридический адрес

учреждения
Фактический адрес

учреждения
Период

проведения
проверки

Срок проведения
проверки (раб.

дней)
1 Индивидуальный предприниматель

Казюлькина Юлия Ярославовна
183038, г. Мурманск, ул.
Воровского, д.11, кв.58

183038, г. Мурманск, Рыбный
проезд, д. 8

февраль, 2025 15

2 Индивидуальный предприниматель
Куликова Ольга Сергеевна

183039, г. Мурманск, пр.
Связи, д.6, кв. 21

183039, г. Мурманск, ул.
Академика Книповича, д. 21

апрель, 2025 15

3 Частное образовательное учреждение
дополнительного образования
Лингвистический центр «ЛИНГВА»

183052, г. Мурманск,
проспект Кольский, д.19

183052, г. Мурманск,
проспект Кирова, д 24

май, 2025 15

4 Частное образовательное учреждение
дополнительного образования
«Мурманская языковая школа»

183052, г. Мурманск,
проспект Кольский, д.19

183052, г. Мурманск, проспект
Кольский, д.19

сентябрь, 2025 15

5 Автономная некоммерческая
организация дополнительного
образования «ЛОГОС»

183038, г. Мурманск,
проспект Ленина, д.73,
офис 408

183038, г. Мурманск, проспект
Ленина, д.73

ноябрь, 2025 15